令和３年１２月２０日

中学校弓道部顧問および支部長 各位

宮 崎 県 弓 道 連 盟

会 長 重 信 和 行

（公印省略）

第３９回宮崎県中学生弓道選手権大会について（案内）

師走の候，皆様にはますますご健勝のことと存じます。本年も県弓道連盟の諸行事にお

いて御協力を賜り，誠にありがとうございました。

さて，新型コロナ感染拡大により、昨年度は開催できませんでした標記の大会を下記の

要領で行います。多数の御参加をいただきますようお願い申し上げます。

記

１ 日 時 令和４年１月２２日（土） 女子 いずれも 開 館 ８時３０分

２３日（日） 男子 監 督 会 ９時００分

競技開始 ９時３０分

２ 会 場 ひなた武道館弓道場（宮崎県総合運動公園内）

宮崎市大字熊野2260-1 ℡0985-58-5151

３ 参加資格 宮崎県弓道連盟に所属する中学生（１・２年生）の単一団体（学校およ

び支部）チーム・個人であること。

４ 参 加 料 参加選手一人あたり５００円とする。（補欠を含む）

当日受付で団体毎に現金で支払うこととし、申込後の返金はしない。

５ 出場制限 ⑴ 団体戦は各団体２チームまでとする。

⑵ 団体戦のチーム編成は、監督１名・選手３名・補欠１名とする。な

お、１チーム３名の編成ができないときは、２名で１チームとみなす。

⑶ 個人戦は団体戦出場選手とする。但し、団体戦のチーム編成ができ

ない団体は、男女各１名まで個人戦への参加を認める。

⑷ 補欠者との交替等で、８本行射していない選手は、個人戦から除外

する。

６ 競技方法 ⑴ 団体戦は１人１回４本で２回、総計２４本の的中数により順位を決

定する。

⑵ 個人戦は、１回４本で２回、総計８本の的中数によって順位を決定

する。なお、団体戦出場選手は、団体戦における個人成績を個人戦に

適用する。

⑶ 同中の場合は，団体戦・個人戦とも１本ずつの競射とする。ただし，

個人戦においては優勝決定戦は射詰競射とし，他は遠近競射による。

⑷ 大三打起しで競技を行う。（参加人数によっては変更もあり得る。）

７ 競技規則 ⑴ 現行全日本弓道連盟競技規則ならびに本大会規則による。

⑵ 競技は、近的２８ｍ・的直径３６㎝・霞的で行う。

８ 組 合 せ 立順の組合せは、前回大会の立順を参考に競技委員長が行う。

９ 表 彰 ⑴ 団体戦優勝チームに優勝旗及び賞状を，２・３位チームに賞状を授

与する。

⑵ 個人戦の１～３位には賞状を授与する。

⑶ 男女各一団体に技能優秀賞を授与する。

10 審判役員 宮崎県弓道連盟・県中体連弓道競技専門部および大会出場団体より１名

ずつ選出の役員で行う。

11 参加申込 ⑴ 申込方法 メールで配布の別紙申込用紙に必要事項を記入の上，

Ｅメールで下記まで申し込むこと。

⑵ 申込期日 令和４年１月７日（金）午後１６時までに必着とし、

以後の受付はしない。

⑶ 申 込 先 Ｅメール teammikaze@gmail.com
⑷ 申込書類 参加申込書

12 そ の 他 ⑴ 申込〆切後の選手および監督等の変更については、所定の変更届に

よって監督会を最終とし変更することができる。但し、立順を変更す

ることはできない。

⑵ 補欠者による交替は、所定の用紙に記入の上、競技委員長に申し出

て承認を受けること。交替は監督会議での変更を除いて１回限りとし、

行射中の交替はできない。

⑶ 服装は弓道衣着用とする。また、女子は胸当てを使用すること。ゼ

ッケンについては、各団体で参加選手分を準備すること。大きさは縦

１２㎝、横１８㎝以内とし、団体名を記し右腰前に付ける。

⑷ 参加申込用紙の個人戦の欄は、団体が組めない団体のみ記入するこ

と。

⑸ 競技の制限時間は６分３０秒する。また競技前に弓具の点検を行う。

⑹ 応援は拍手のみとし、手拍子・かけ声は禁止する。また、入場の際

は大声でのかけ声は禁止する。

⑺ 競技中のカメラのフラッシュ撮影は厳禁とする。

⑻ 参加団体はゴミ袋を準備し、責任をもって後片付けを行い持ち帰る

こと。また靴入れのビニール袋を団体毎に用意し、管理すること。

⑼ 大会運営に係る予算の縮減により，控え場所である柔道場の暖房が

できないので，保護者も含めて十分な防寒対策をすること。但し、暖

房器具の持ち込みは禁止とする。

⑽ 新型コロナ感染症対策に対する申し合わせ事項等は、県中体連大会

に準ずるものとする。（詳細については、申込〆切後配布する。）

⑾ 大会に関する問い合わせは，下記連絡先にすること。

小林市立永久津中学校内 鳥越和弘

TEL（０９８４）２３－３６１５

携帯０９０－７１５２－９８４６